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HORNOPOČERNICKÝ



Šetřete svou kapsu
tříděný odpad - méně odpadu v popelnici

Zelený kontejner
ano: tabule a lahve ze zeleného,
hnědého, či jinak barevného skla

Žlutý kontejner
ano: plasty všeho druhu - vymyti
(lahve od mycích prostředků,
limonád, kelímky od jogurtů)

Bílý kontejner
ano: tabule a lahve z bílého skla
(lahve vymyté, bez uzávěrů a
aluminiových pásků)
ne: drátěné sklo, žárovky, zářivky,
olovnaté sklo

Modrý kontejner
ano: kartonový papír, novinový papír,
barevné časopisy, krabice
ne: promaštěný papír, alobal, voskový
papír, kopírovací papír, termopapír
a umělohmotné folie (krabice od mléka,
obaly od zmrzlin)

Těmito opatřeními se snažíme ušetřit vám peníze
za odvoz komunálního odpadu, jehož cena
za likvidaci se bude nadále zvyšovat.



Před (a po) prvním podzimním zasedání místního zastupitelstva
Horních Počernic

Vzhledem k termínům měsíční uzávěrky našeho zpravodaje je datum konání prvního podzimního
zasedání "obecního" zastupitelstva Horních Počernic poněkud nešťastné. O jeho skutečných výsledcích a
přijatých usneseních budete totiž informováni až v příštím čísle.
A tak jsme se zeptali starosty Horních Počernic pana Lišky, co bude na programu jednání v
pondělí 28. září?

"Především jedna základní věc, která podmiňuje rozvoj všech oblastí života obce, a to jsou peníze.
Musím informovat členy zastupitelstva i veřejnost o tom, že k 31. srpnu letošního roku, tedy za osm
měsíců, jsme dosáhli ve výdajích i příjmech prakticky výše celého ročního rozpočtu. Do konce roku lze
tedy očekávat obraty hospodaření obce až 60 milionů a můžeme konstatovat, že k markantnímu zvýšení
výdajů došlo především ve výstavbě zanedbaných inženýrských sítí. Je to snad vidět opravdu na každém
konci Horních Počernic, kde probíhají, začínají nebo již byly ukončeny výstavby plynovodů, kanalizace
nebo vodovodu. O všech investičních akcích bude rovněž podána podrobná zpráva. Z ní je podle mého
názoru nej pozitivnější počet domácností, které ještě letos "zatopí" plynem, ať jsou to občané Slatiňanské.
Ohnišťanské, Běluňské, Mezilesí a dalších ulic. Celkem se podařilo dokončit, i když s problémy, v
letošním roce čtyři plynovody, a to ještě honem honem budujeme plynovod v části Chval, na ul.
Náchodské, na jehož konci bude plynofikovaná základní Škola Stoliňská"
Jaký bude asi závěr ke zprávě o hospodaření a plnění investičních akce

"Především ten, který již v létě přijala rada zastupitelstva. Totiž to, že nelze dopustit zastavení
výstavby inženýrských sítí za žádnou cenu. Nemůžeme prostě v září skončit konstatovat, že už nemáme
peníze a uvidíme, jak napřesrok. Proto předložím zastupitelstvu návrh na přijetí úvěru pro obec ve výši
10 milionů Kčs. Tento návrh je však podmíněn ještě výsledkem jednání s magistrátem před pondělním
zasedáním, kdy požádám náměstka primátora o zvýšení rozpočtových výdajů na úkor městských částí,
které vykázaly výrazné přebytky nebo nebudou schopny výdaje do konce roku utratit. Skutečností
zůstává, že momentálně nám pro rozestavěné nebo za pár dnů zahajované akce chybí téměř dvacet
milionů. Věřím, že někde se tyto prostředky najdou."
Pane starosto, hovoříte o dalších nově zahajovaných akcích, můžete uvést některé konkrétně?

"Měla by být provedena kanalizace v délce několika desítek metrů v ulici Třebešovské, mezi
Chvalkovickou a Lipí, dále v podstatné části Třebešovské bude uložen vodovod a
plynovod a stejně tak i v ulici Vysokovské. V nejbližších dnech bude také proveden plynovod v horní
části ul. Domkovské."
Jaké další body jednání máte na programu?

"Chceme zásadně rozhodnout o dalším působení soukromé bezpečnostní agentury v obci. Máme
připraveny podklady od české policie, které dokazují, že u několika druhů trestné činnosti došlo v
letošním roce proti roku minulému ke skutečnému snížení počtu případů. Celkový počet všech trestných
činů se proti minulému roku však snížil jen nepatrně. Zda je to i vlivem činnosti soukromé agentury
LION Security, to posoudíme právě na jednání zastupitelstva. Pak by měli zastupitelé rozhodnout, zda a
za jakých podmínek prodloužíme smlouvu a tím i jejich působení na další měsíce, tzn. zimní období.

Dále bychom měli řešit otázky kolem městské hromadné dopravy, včetně informací o stavu
výstavby metra IV.B. před Horní Počernice, problematiku ochrany životního prostředí a odpadového
hospodářství, sociální a zdravotní péče, stavu obecního majetku, postupu privatizace na území městské
části Horní Počernice a další důležité otázky."

Děkuji Vám za informace.

"Dovolte, pane redaktore, ještě jednu maličkost. Rád bych se obrátil na všechny občany, především
starousedlíky a pamětníky, s touto žádostí. V minulých dnech mi pan Tomi věnoval krásnou knížku o
statistickém přehledu tehdejšího Karlínského okresu, jehož jsme byli součástí. Knížka byla vydána u
příležitosti Všeobecné zemské jubilejní výstavy a je tedy sto let stará. Jedna z poznámek o obci Horní
Počernice-Čertousy hovoří takto: " Zvláštní připomenutí zasluhuje pamětní kniha obce, v níž



neobyčejnou pílí a vytrvalostí a znalosti věci p. Fr.V. Veselým sneseny a zaznamenány jsou co
nejpodrobněji důležité zrněny a události dávných dob zdejší obce se týkající."

Po této pamětní knize jako by se zem slehla. Proto se obracím na všechny občany, kteří by mohli
poradit nebo pomoci při pátrání po jejím osudu. Stejně tak, pokud někdo ze starších občanů vlastní doma
některé historické dokumenty nebo předměty, budu mu vděčen, umožní-li nám pořídit alespoň jejich
kopie nebo fotodokumentaci.

Ivan L i š k a
starosta

Zpráva sociální komise

Od července t.r. byl Místní úřad v Horních Počernicích pověřen v rámci Statutu hl.m. Prahy
pravomocí zabezpečovat sociálně potřebné občany trvale bydlící v Horních Počernicích finanční
výpomocí - dávkami sociální péče, které dosud přiznával Obvodní úřad Praha 9, Na vyhlídce č. 36.

Za sociálně potřebného se v tomto smyslu považuje občan, jehož příjmy nedosahují životního
minima /viz výpis ze zák. č. 463/91 v závěru tohoto článku/ a nemůže si svůj příjem zvýšit vlastním
přičiněním. Životní minimum je pak těmto občanům garantováno poskytováním dávek sociální péče.
1. Skupiny obyvatel, které se nejčastěji mohou stát sociálně potřebnými:

a) Zdravotně postižení občané - držitelé průkazu ZTP-P
b) Důchodci v nejnižší důchodové kategorii, kterým sice důchod kryje životní minimum dle zák.
463/91, ale právě jen to a na některé mimořádné výdaje mohou žádat sociální výpomoc
c) Jednotlivci v produktivním věku - bez trvalého pracovního poměru, evidovaní u Úřadu práce
jako uchazeči o zaměstnání, jejichž podpora v nezaměstnanosti nedosahuje životního minima
d) Matky samoživitelky na prodloužené mateřské dovolené, rodiny s větším počtem dětí, kde

alespoň 3 děti jsou do 15 let věku, nebo s dítětem v předškolním věku, které nemůže ze
zdravotních důvodů navštěvovat předškolní zařízení

e) Rodiny s dětmi, kde je celková úroveň příjmů nízká trvale nebo přechodně proto, že jeden z
manželů, příp. oba jsou v postavení uchazeče o zaměstnání na Úřadu práce (obdobně jako bod c)
f) Občan, který se stane sociálně potřebným z důvodů celodenní péče o blízkou osobu, která je
převážně nebo úplně bezmocná nebo starší 80 let
g) Peněžitý příspěvek náleží též rodiči nebo prarodiči, popř. jiné osobě, která zabezpečuje péči

nahrazující péči rodičů, stanou-li se sociálně potřebnými z důvodů péče o dítě, které je
dlouhodobě těžce zdravotně postižené a vyžaduje mimořádnou péči a není umístěno v zařízení pro
takové děti s týdenním nebo celoročním pobytem

Při posuzování sociální potřebnosti občanů uvedených v odst. f) a g) se nezkoumá, zda si mohou zvýšit
příjem vlastním přičiněním nebo zda mají vůči nim manžel (manželka) nebo děti vyživovací povinnost.

Výčet případů není úplný. V situaci nouze, byť jen přechodné, se může ocitnout kdokoliv z nás i z
mnoha jiných důvodů. Na ty hlavní jsme upozornili. Je tu příležitost pro každého, kdo potřebuje pomoc
v základních životních potřebách, které se nemůže zajistit vlastním přičiněním, aby se obrátil na sociální
oddělení Místního úřadu v Horních Počernicích. Zde získá bližší informace a v zákonem stanoveném
rozsahu finanční výpomoc. Zohledníme i situaci při zvýšení nájmu nebo finanční nouze z důvodů zřízení
plynové přípojky, přechodu na plynové vytápění.

Prosíme touto cestou občany Horních Počernic o spolupráci. Pokud znáte skutečně sociálně
potřebnou osobu (rodinu), která o možnosti této finanční výpomoci neví nebo se z přirozeného ostychu o
pomoc neuchází, vybídněte ji k návštěvě sociálního oddělení Místního úřadu.



2. Jak požádat o dávku sociální péče
O dávku sociální péče je třeba požádat na Místním úřadu v Horních Počernicích, oddělení sociální

péče. Žádost doložíte potvrzením o výši příjmu, čestným prohlášením o majetkových poměrech žadatele
a doklady o životních nákladech spojených s bydlením přiměřeným potřebám žadatele (nájem, inkaso,
náklady na otop, popřípadně další specifické náklady, vyvolané zdravotním stavem žadatele apod.).
Potřebné tiskopisy jsou k dispozici na Místním úřadu. Komise sociálně zdravotní při MÚ HP žádosti
posoudí a dle zákonem stanovených kritérií rozhodne o poskytnutí finanční výpomoci.
3. Stanovení výše životního minima

Výši životního minima pro svoji domácnost si každý může vypočítat sám. Stačí sečíst částky na
zajištění výživy a ostatních základních životních potřeb, které příslušejí jednotlivým členům Vaší
domácnosti podle věku:

- pro dítě do 6 let věku Kčs 900,-
- pro dítě od 6 let do 10 let věku Kčs 1 000,-
- pro dítě od 10 do 15 let věku Kčs 1 200,-
- pro nezaopatřené dítě nad 15 let věku Kčs 1 300,-
- pro ostatní členy domácnosti Kčs 1 200,-

Pro člena rodiny vyžadujícího ze zdravotních důvodů finančně nákladnou dietu, se částka zvyšuje o
500,- Kčs. K tomuto součtu připočtěte částku potřebnou k zajištění nezbytných nákladů na domácnost,
která činí:

- pro domácnost jednotlivce Kčs 500,-
- pro domácnost se 2 členy Kčs 650,-
- pro domácnost se 3 nebo 4 členy Kčs 800,-
- pro domácnost s 5 a více členy Kčs 950,-

Pro domácnost, kde 1 člen je držitelem ZTP-P se původní částka zvyšuje o Kčs 500,-
Za komisi soc. zdravotní

vypracovala Ing. Šubrtová

Pouze do konce roku

Od 1.8.1992 byl zřízen při MÚ Horní Počernice živnostenský úřad pro podnikatele, kteří mají místo
podnikání nebo sídlo v Horních Počernicích.
Do dnešního dne bylo vydáno téměř 600 živnostenských oprávnění. Živnostenský zákon platí od 1.1.
1992,veškerá oprávnění k podnikatelské činnosti vydaná před tímto dnem mají platnost pouze do
31.12.1992.
Upozorňujeme tedy podnikatele, aby včas požádali o vydání živnostenského listu anebo koncesní listiny
tak, aby nedošlo k situaci, že od 1.1. 1993 nebudou moci ze zákona podnikat.
Živnostenský úřad má na vydání živnostenského oprávnění na vázané nebo koncesované živnosti
zákonnou lhůtu 60 dnů po předložení dokladů.
Všem podnikatelům, kteří se dosud nepřeregistrovali, zasíláme informační dopis, ve kterém je zveme k
návštěvě našeho úřadu v Náchodské 754 v pondělí a středu od 8.00 -12.00 a od 14.00 - 18.00 hodin.
Věříme, že zřízení živnostenského úřadu v Horních Počernicích přispěje k lepším podmínkám a
možnostem při podnikání a tím ke spokojenosti občanů Horních Počernic.

Kadlecová

"Služby pro veřejnost"

MH Horní Počernice zajišťuje pro veřejnost tyto služby:
- Kontejnerová služba - přistavení a odvoz kontejneru o objemu 12 m3 s možností naložení nakladačem

UNC 060.



Cena za přistavení a odvoz čistého odpadu (suť, zemina).
1.100,-Kčs

Cena za přistavení a odvoz netříděného odpadu 3.300,-Kčs
Za přistavení kontejneru je účtováno 40,-Kčs za každý den přistavení.
- Sběr tříděného a netříděného odpadu

tříděný odpad (suť, odpad ze zahrádky) za poplatek:
ruční vozík 10,-Kčs
vozík za os. auto 50,-Kčs

multikára 100,-Kčs
Za netříděný odpad (mimo biol.odpadu, ropných produktů, barev, pneu a chem.odpadu) účtujeme
příplatek 100%. Na sklo, papír a umělé hmoty jsou rozmístěny kontejnery po celé obci.
- Výměna poškozených popelnic - zdarma po předložení smlouvy s Pražskými komunikacemi.
- Dovoz písku - v množství nejméně 1 m3

Cena za 1 m3 písku včetně dopravy 297,- Kčs
za 2 m3 508,- Kčs
za 3 m3 737,- Kčs
za 4 m3 965,- Kčs
za 5 m3 1 145,- Kčs

Cena je stejná za písek kopaný i říční.
- Zemní práce rypadlem DH 112 včetně bouracího kladiva
(možnost samostatného zapůjčení bouracího kladiva na DH 112)

- Práce nakladačem UNC 060 s možností bagrování rýhy Š. 40 cm
Cena za každých i započatých 15 minut činí 52,50 Kčs (UNC 060 i DH 112).

- Zapůjčení vibračního válce - cena 250,- Kčs/den bez nafty
- Drcení větví - pojízdné štěpkovací zařízení na místě rozdrtí větve do průměru 10 cm na malé stopky.

Cena za 15 minut provozu činí 50,- Kčs.
- Vyvážení fekálií - dnem 1.9.1992 došlo ke značnému zvýšení ceny vyvážení fekálií u PKVT z 16,-
Kčs na cca 70,- Kčs za 1 m3. Stejné zvýšení cen oznámily i Dolní Počernice a Běchovice. Proto MH,
které vyváží fekálie menším vozidlem o objemu 3 m\ zajistilo navíc pro občany Horních Počernic
nájemní fekál o objemu 11 m3. Ceny viz tabulka:

soukr.občané podniky (podnikatelé)
Fekál MH obj. 3 m3 20,-Kčs/m3 40,-Kčs/m3

Nájemní fekál obj, 11 m3 30,-Kčs/m3 40,-Kčs/m3

Služby Místního hospodářství si můžete objednat na tel. 685 50 03, 685 52 78 (fekál), ostatní služby
osobně v areálu MH ul. Lipí v úřední dny (po 13-18, st. 8-11 a 13-18 a pá 8-11)
Sběr železa
Místní hospodářství ve spolupráci se sběrnou pana Vyhnálka vyhlašuje termín sběru železa v naší obci na
sobotu 17.10 1992. Žádáme majitele rod. domků, aby železný odpad umístili před svůj objekt v sobotu
ráno nejpozději do 9.00 hodin.

Konečně hřiště

Veřejnost se konečně dočkala otevření potřebného sportovního zařízení. Po dohodě s vedením ZŠ
Chodovická bylo dne 11.9.1992 otevřeno pro veřejnost školní hřiště této školy. Na úpravách a potřebném
zázemí pro správce hřiště se podílelo místní hospodářství a správa bytového fondu MÚ Horní Počernice.
Provozní doba na hřišti: pondělí - pátek od 16.00 - 19.00 hodin

sobota - neděle od 9.00 - 16.00 hodin
Vstupné: dospělí 2,-Kčs

děti z d a r m a
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Na hřišti je také možné si proti záloze a zaplacení 1,- Kčs půjčit míče na odbíjenou a kopanou a síť na
odbíjenou nebo nohejbal. Od příštího roku plánujeme rozšířit nabídku půjčovaného sportovního nářadí.
Nyní je jen na Vás, občané Horních Počernic, jak využijete této nabídky.

Ach ty skříňky!

Usnesení ze 40. zasedání místní rady MÚ Horní Počernice konaného dne 10.9.1992:
MR vyzývá všechny uživatele propagačních skříněk (převážně organizace a spolky) k jejich označení a
uvedení do pořádku. Majitelé těch skříněk, které nebudou do 30.9 1992 uvedeny do pořádku, a jsou
identifikovatelné, budou pokutováni podle stavebního zákona. Ostatní skříňky budou rozhodnutím MR
odstraněny pracovníky Místního hospodářství. O případném dalším využití stažených skříněk bude
rozhodnuto dodatečně.

Místní rada

Po stopách kronik

Již v řadě po sobě jdoucích čísel hornopočernického zpravodaje jste vážení čtenáři mohli
nahlédnout prostřednictvím tématicky zaměřených článků do vzdálenější či nedávné historie událostí v
našich obcích.

Toto nahlédnutí je, mimo využití dílčích dokumentů, umožněno zejména tím, že jsou v archívu
místního úřadu uchovány pamětní zápisy z minulých období. Počátky zápisů jsou dány datem vydání
"zákona o pamětních knihách obecních" č. 80 z roku 1920. Z tohoto období je zachována pamětní kniha
obce Chvaly a vstupní část pamětní knihy obce Svépravice. Pamětní kniha obce Horní Počernice se
nezachovala. Pravděpodobně byla podle rozhodutí v době okupace z října 1940 obci odebrána
a odevzdána tehdejšímu zemskému archívu.

Kronikáři v předválečném období se v první části záznamů snažili zachytit podle dochovaných a
dostupných pramenů i základní události od vzniku obce přes následné období až do zahájení
systematického zaznamenávání událostí podle již uvedeného zákona.

K dochovaným obecním pamětním zápisům se druží kronika "Besedy Josefa Kajetána Tyla" Horní
Počernice, která dokumentuje kulturní dění.

Významným zdrojem informací nejen o školním dění jsou dochované díly kroniky chvalské a
hornopočernické školy, jejichž záznamy začínají již okolo roku 1860. Zachycují hlavní události, zejména
vznik školy a v některých obdobích i velmi podrobně popisují průběh školního roku se zachycením
některých událostí z dění v obci.

Jejich vznik má základ v prvním nařízení k zakládání a vedení pamětních knih, vydaném z
iniciativy nejvyššího purkrabího českého hraběte Karla Chotka s platností od 1. ledna 1836. Před tím
byly vedeny většinou jen kroniky církevní a rodové.

V souboru dochovaných pamětních knih minulého období našich obcí chybí části, týkající se
období druhé světové války a nacistické okupace v letech 1939 -1945. •

Od roku 1945 je vedena jediná pamětní kniha pro všechny tři sloučené obce, jejíž jednotlivé díly
jsou rovněž na místním úřadě archivovány.

Vlastní pamětní knihy v obci mají i některé další organizace, sdružení občanů i církve, kde mimo
podrobného zachycení vnitřního dění, jsou zaznamenány i některé hlavní události v rámci obce nebo
společnosti.

O nejstarší historii osídlení na našem území má odborně propracovanou a obsáhlou dokumentaci
náš občan - obětavý archeolog-amatér - pan Žatecký, který pilně záznamy a nově získaná fakfa doplňuje
a na besedách s nimi seznamuje další zájemce.

Významný podíl na úrovni záznamů v obecních pamětních knihách má již zemřelý kronikář pan J.
Krušina, který až do roku 1980, přes 35 let záznamy zapisoval.



Ze zápisů v pamětních knihách a z dalších dokumentů byly v desetiletých odstupech zpracovány tři
a pro veřejnost publikačně vydány dva ucelené přehledy o historii vzniku a dalším vývoji obce. Dále
byly vydány dvě tématické publikace, týkající se výročí 200 let chvalské školy a 900 let obce Chval.

Mimo podání základních informací o pramenech uveřejněných článků z historie, má dnešní Článek
za cíl i ověřit zájem Vás, čtenářů, o pokračování v uvádění vybraných okruhů z historie obce, nebo o
zpracování seriálu článků navazujících a zachycujících vývoj od historicky doložených začátků osídlení
našeho území do současnosti.

Na Vaše názory se těší redakce HPZ i kronikář
Ing. Hubert A n t e s

Železnicí do Prahy

Občané Horních Počernic mohou použít při cestě do středu Prahy i služeb ČSD. Spoje níže uvedené
jedou do Prahy Libně (Harfa). Zde je nutný přestup na vlaky jedoucí do Kolína směrem do
Prahy-Masarykova nádraží. Doba jízdy s přestupem v Praze-Libni je max. 40 minut. Cena železniční
jízdenky je 4 Kčs. Od října platí pro tuto dopravu také předplatní kupony MHD.
Jízdní řád vlaků z Horních Počernic do Prahy-Masarykova nádraží a zpět

1. do Prahy
Horní Počernice (odjezd) 6.00x 7.00 8.39 15.06 18.36 23.19
Praha Libeň (příjezd) 6.22x 7.15 8.54 15.21 18.53 23.36
Praha Libeň (odjezd) 6.27x 7.17 8.57 15.23 18.57 23.57
Praha Masarykovo (příjezd) 6.37x 7.25 9.07 15.33 19.07 0.07

2. z Prahy
Praha Masarykovo (příjezd) 7.00 10.00 15.30 E
Praha Libeň (příjezd) 7.07 10.07 15.37 E
Praha Libeň (odjezd) 7.39 10.13 15.43
Horní Počernice 7.56 10.37 16.10

X ) jezdí jen v pracovní dny

E) jezdí v pracovní dny a v neděli
Jaroslav Měšťan, člen dopravní komise

"Svěcení kříže"

Oznamujeme našim spoluobčanům, že v neděli 18.10. 1992 v 9.30 hod bude sloužit světící biskup
ThDr Jaroslav Škarvada, generální vikář Pražské arcidiecéze slavnou mši svatou v kostele svaté Ludmily
ve Chvalech. Po této slavné mši svaté otec biskup v 11.00 posvětí na chvalském hřbitově nový kříž, v
11.30 vysvětí opravenou kapličku v H. Počernicích na Krovinové náměstí a v 11.50 kapličku ve
Svépravicích. Posvěcení se zúčastní zástupci obce a další hosté.

Místní úřad v rámci obnovy a uchování památek v naší obci nechal opravit mimo jiné i dvě
kapličky, které jsou v majetku obce. Aby se zachovalo pro další pokolení to, co nám zanechali naši
předkové, dbá kulturní komise v čele s panem.H. Cibochem.

Kaplička z 18. století, zasvěcená svatému Václavu, krášlí "náves" v H.Počernicích a kaplička
zasvěcená svatému Antonínu, která byla postavena r. 1770, je ozdobou "návsi" ve Svépravicích. Obě tyto
kapličky byly v minulosti několikrát vykradeny a část interiéru zničena. Zvlášť mrzí odcizení zvonu z
počernické kapličky, který pořídili věřící ze sbírek začátkem šedesátých let tohoto století. Při obnově
pomohli naši spoluobčané, věřící a členové KDU-ČSL.



Místní úřad v rámci hřbitovní správy nechal osadit na hřbitově ve Chvalech nový hlavní kříž, který
na hřbitovech je pro uctění památek zemřelých v dáli. Po slavné mši svaté průvodem z chvalského
kostela přejdeme na chvalský hřbitov, zde bude přistaven autobus, který po obřadu na hřbitově odveze
přítomné do Počernic a Svépravic.

Jan Wágner
zástupce starosty

JÓGA
Klub zdravotní jógy vstupuje již do třetí sezóny. Cvičíme jako v minulých letech každé úterý v

překrásném prostředí tělocvičny školy Chodovická. Vchod je ze dvora školy, jedná se vlastně o místo,
kde se uskutečňovala registrace kupónových knížek. Máme opět tři kursy, a to v následujících hodinách:

16.15 -17.30 kurs především pro starší občany
17.45 -19.00 všeobecný kurs
19.15 - 20.30 kurs pro pokročilejší

Zveme především starší generaci, které je první kurs určen.
Nebojte se pohybu, ani své nemoci. Soustřeďujeme se především na práci s dechem, cvičí se převážně
vleže, nikdo necvičí ten cvik, který mu nevyhovuje. Každý si své tempo určuje sám. A jsou mezi námi i
diabetici, i kardiaci, i ti, kteří mají kloubní a revmatické bolesti. Po delším cvičení máme velmi pěkné
výsledky, lidem se snižuje krevní tlak, naučí se uvolnit své tělesné i duševní napětí, dokáží relaxovat.
Zaměřujeme se především i na psychiku lidí, snažíme se vytvářet krásné přátelské ovzduší, i v dnešní
rušné době se umět uklidnit, žít s pozitivním pohledem na svět.

Květa Obalilová
Klub zdravotní jógy

Pečovatelská služba - rozvoz obědů
Od září 1992 zajišťuje rozvoz obědů pro starší občany, kteří si nemohou sami ze zdravotních důvodů
připravovat stravu, sociální oddělení Místního úřadu v Horních Počernicích.
Převzali jsme tuto službu po Obvodním ústavu sociálních služeb Praha 9.
Obědy vaří školní jídelna Středního odborného učiliště potravinářského v Horních Počernicích. První
ohlasy strávníků jsou příznivé, signalizují spokojenost.
Další zájemci se mohou obrátit prostřednictvím svého ošetřujícího lékaře na sociální oddělení Místního
úřadu v Horních Počernicích.

Ing. Šubrtová
za soc. zdrav, komisi

"Poctivost občana"
Obchodní centrum TRIO zná většina občanů Horních Počernic a také jich tam mnoho nakupuje.

Málokdo však ví, že se v posledních měsících potýkáme s drobnými krádežemi ze strany některých
nepoctivých spotřebitelů. Drobných krádeží se dopouštějí někdy děti, někdy důchodci, ale také ti, kteří to
nemají vůbec zapotřebí. Není rozdílu, jestli někdo z nich vezme a nezaplatí oplatku za Kčs 3,60, nebo
zboží, které již počítáme na stokoruny.

Naproti tomu musím říci, že jsou naši občané z velké většiny poctiví. To dokazuje včerejší případ,
kdy neznámá občanka přinesla peněženku s částkou cca 6.400,- Kčs s veškerými doklady, že ji našla ve
výkupu lahví. Podařilo se nám zjistit majitele, pana Šoltýse z Dolních Počernic. Věřím, že těch poctivých
je více!

František J u ř i c a
ředitel obchod, centra TRIO



společenská kronika
V měsíci říjnu oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i
97 let
Křížová Anna Khodlova 1311 6.10.1895
95 let
Kožíšková Růžena Na pozorce 1502 20.10.1897
94 let
Huftová Hermína Domkovská 1496 26.10.1898
90 let
Pína Alois Kalvodova 1214 7.10.1902
Pešková Marie Šplechnerova 872 10.10.1902
88 let
Kuneš Karel Náchodská 164 20.10.1904
Tocháčková Blažena Spojenců 1116 28.10.1904
87 let
Končinská Viktorie Náchodská 488 16.10.1905
Listoňová Narcisa Komárovská 1935 29.10.1905
86 let
Havlíčková Alžběta Běchorská 1733 16.10.1906
Kormaníková Anna Bártlova 76 18.10.1906
85 let
Červená Františka Náchodská 958 2.10.1907
Hubená Anna Jeřická 1238 21.10.1907
Pikal Jaroslav Chvalkovická 1720 22.10.1907
84 let
Jeníková Emilie Dobšická 1673 4.10.1908
Havlová Marie Běchorská 1790 9.10.1908
Karochová Anna Šplechnerova 896 19.10.1908
83 let
Zajíčková Hermína Sekeřická 1069 17.10.1909
Švejda Jaroslav Slatiňanská 944 19.10.1909
82 let
Herian Karel Náchodská 1034 5.10.1910
Novák Václav Khodlova 1297 7.10.1910
Zavadilová Marie Komárovská 405 12.10.1910
Antoš Josef Podůlší 15401 10.10.1910
Tintěra Alois Na staré silnici 68 13.10.1910
Barcalová Marie Rožnovská 707 20.10.1910
Richtrová Karla Běchorská 1844 22.10.1910
Táboříková Marie Otovická 621 25.10.1910
Zachovalová Marie Sekeřická 1134 23.10.1910
81 let
Bohabojová Jarmila U jeslí 1652 13.10.1911
Vaněčková Božena Božanovská 1638 28.10.1911
80 let
Křížová Marta Náchodská 92 22.10.1912
Dontová Anna Jívanská 635 25.10.1912
Hyršl Josef Chvalkovická 1174 26.10.1912
75 let
Kocourková Emilie Zdoňovská 1? 9.10.1917



inzerce • inzerce • inzerce
TJ Sokol Horní Počernice otevřel pro sázkychtivé zájemce sběrnu sportovních sázek - SAZKA v ulici
Ratibořická 2325 (u Tria) s otevírací dobou: Po 10.00 -18.00 hod St 10.00 -19.00 hod

Út 10.00 -18.00 hod Čt 10.00 -19.00 hod
Zkuste štěstí v losech Tutovky, sázenkách "Sportka", "Mates",
"5 ze 40", nově rozšířených sázenkách "Sazka".

SÁZEJ VĚRNĚ V NAŠÍ SBĚRNĚ

Vedle Sazky Sportky byla dále otevřena prodejna "Hrozen" s prodejem moravských sudových vín,
novin, časopisů, cigaret, kávy, slaných i sladkých pochoutek.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

BIOFAKTORY Praha spol s r o
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9
p ř i j m e
údržbáře - údržba strojního zařízení a elektro do dvousměnného provozu za velmi dobrých podmínek,

nástup možný ihned
Informace: tel. 685 60 02

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Střední odborné učiliště potravinářské, Křovinovo nám.l1, H.Počcrnice
oznamuje, že od 15. září 1992 otevřelo i pro veřejnost tyto provozovny

KOSMETICKOU a KADEŘNICKOU
Služby v obou nově vybudovaných provozovnách poskytují vyučené odbornice s praxí.
Poskytované služby v provozovně kosmetiky"

čistění a masáže pleti, vyhlazování pleti, depilace obličeje pomocí teplého vosku, depilace končetin
pomocí studeného vosku,

barvení řas a obočí
Provozní doba: po 13 - 19.00 hod Provozní doba kadeřnictví: st 13 - 18.00 hod

čt 13 -18.00 hod čt 13-18.00 hod
pá dle dohody pú 13- 18.00 hod

Objednávky u paní Neužilové na tel. 86 38 46, 86 45 46.

Těšíme se, ze nás také navštívíte!

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Navštivte tržnici na Náchodské ul. naproti Frutě!
Nakoupřte levně textil, keramiku, potraviny a další.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

J Ó G U cvičíme každou středu od 19.00 - 20.00 hod. v gymn. sále ZŠ Chodovická.
Kursy vede M. Brejníková. Informace na tel. 685 59 73.



Kamenictví O B E L I S K přijme uklízečku 1 - 2x týdně.
Informace na tel. 869 656

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Střední odborné učiliště stavební
Lipí 1911, Horní Počernice

p ř i j m e
mistra OV obor truhlář - požadavek vyučen v oboru + 5 roků praxe

nebo maturita k oboru + 2 roky praxe
pracovníka do údržby obor instalatér - požadavek vyučen v oboru+ 3 roky praxe

Zájemci se mohou informovat telefonicky na č. 685 57 70, 685 5983
linka 32, pí Ženatá

Střední odborné učiliště
Lipí 1911,193 00 Praha 9 - Horní Počernice

přijímá žáky z 8. a 9. tříd základních škol do 1. roč. šk.r. 1993/94
do těchto 31etých učebních oborů:

mechanik-opravář silničních motorových vozidel
elektromechanik rozvodných zařízení

instalatér
truhlář pro stavební výrobu

zedník

Zájemci o některý z uvedených oborů se mohou informovat telefonicky na č. 685 57 70, 685 59 83,
685 59 92, linka 32, pí. Ženatá nebo osobně.

Dopravní spojení: od stanice metra Českomoravská autobusem č.221, 223,273.
V případě, že se rozhodnete pro některý učební obor, odešlete na naši adresu vyplněnou předběžnou

přihlášku.

Předběžná přihláška

Jméno Narozen: .
Učební obor, o který máš zájem:

Bydliště: PSČ.
ZŠ: Třída:

Datum: Podpisy rodičů.



VYMĚNÍM 3 + 1 na Proseku, 2. patro za 2 BYTOVKY menší v Horních Počernicích.
Informace na tel. 685 50 29

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Právní pomoc poskytuje advokátní kancelář JUDr Ivana Papežová,
Husova 60, Šestajovice - budova obecního úřadu, 1. patro, tel. 788 11 83, byt 788 22 15.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HLEDÁM UČITELE ITALŠTINY, H. Počernice a okolí, tel. 86 02 49 po 20.hod. SPĚCHÁ.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Hledáme paní k vyzvedávání dcery z MŠ a hlídání asi do 18.30 hod. Dobrá odměna.
Meissnerovi, Dobšická 1741, Horní Počernice.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Družstevní zásobovací podnik Horní Počernice, Střelečská 2000
přijme vrátné do nepřetržitého provozu - samostatné skladníky

s praxí
Platové podmínky a nástup po dohodě na tel. 685 62 61, 685 58 75

p. Michal nebo p. Brabenec

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Drůbežářský podnik XAVEROV - Horní Počernice
p ř i j m e ženy do výroby
Informace na tel. 742 641

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vyměním 1 + KK, Černý Most II. za H. Počernice, stejný nebo větší.
Nabídky na oadresu: P. Ciboch, Doležalova 1048, Praha 9, 198 00 PSČ

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ZMĚNA PRODEJNÍ DOBY v cukrárně paní Zemaníkové
út. - pá 12. 00 - 19.00, so 8.00 -14.00, ne 13.00 -17.00 hod.



DOMEČEK
Kulturní středisko Osvětové besedy MÚ, Votuzská 322, tel.863626

ř í j e n 1992

DISKOTÉKY PRO -NÁCTILETÉ (pátek 2., 9., 16. a 23.10.)
Diskotéky pro ty, kteří s tancem a společenským životem teprve
začínají a nechtějí jezdit za zábavou do centra Prahy.
Příležitost k pravidelnému setkání s kamarády - zajímavé
diskoefekty, občerstvení.

Každý pátek (mimo 30.10.) od 18.00 do 22.00 pro vás hraje DJ VÍTEK
Vstupné 20,- Kčs
Prvních 20 návštěvníků zaplatí pouze poloviční vstupné 10,- Kčs !!!

13.út. ČAROVÁNÍ S DIVADLEM (agentura Point) 9.00 a 10.30
zadáno pro MŠ a ZŠ

17.so. DISKOTÉKA PRO POKROČILÉ (věkem), ale schopné
tance a zábavy 20.00 hod
Evergreeny 60. a 70. let, ale i současné diskotékové
písničky pro vás bude tentokrát vybírat DJ Mirek JAČEK

20.út. KAŠPÁREK A TI DRUZÍ (Pražské marionety) 9.00 a 10.30
zadáno pro MŠ a ZŠ

30.pá. PAVEL DOBEŠ a MILOŠ DVOŘÁČEK 19.30
Pavel Dobeš je jedním ze severomoravských písničkářů,
kteří udávali tón folkové scéně 80.let a jeho popularita trvá neztenčena i v letech
devadesátých. Písničky ironické a úsměvné i ty k zamyšlení dokáže zpívat spisovnou
češtinou stejně jako ostravským nářečím. Mnohé z nich téměř zlidověly - Jarmila, Něco o
lásce, Pražce a další. V Domečku vystoupí s Milošem Dvořáčkem a my věříme, že start
do nové sezóny s dvojicí D + D bude úspěšný.

Předprodej vstupenek na tento pořad je v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček. Vstupenky
je možné rezervovat i na telef.čísle 86 36 26 od 9.00 do 17.00.

Těšíme se na vaší návštěvu !!!





kino OKO
program na měsíc říjen

2.pá. Psychopat ze San Franciska USA Mládeži do 15 let nepř.
3.so. Válka nervů, která brzy
4.ne. vyústí v násilí a hrůzu

5.po. Nalevo od výtahu Fr. Mládeži do 12 let nevh.
6.út. Komedie s Pierrem Richardem

9.pá Renegáti USA Mládeži přístupno
l0.so. Odvážný úder ve jménu
11.ne. spravedlnosti a pomsty

12.po. Střihoruký Edward USA Mládeži přístupno
13.út. Nůžky místo ruky? Kdo

to jakživ slyšel!

16.pá. Top Gun USA Mládeži přístupno
17.so. Akční příběh s výcvikem
18.ne. voj.elitních pilotů

19.po. Vetřelec 3 USA Mládeži do 12 nevh.
20.út.

23.pá. Dvojčata USA Mládeži přístupno
24 .so. Mít velkého bráchu je fajn.
25.ne. Komedie s A.Schwarzeneggerem

a D. De Vitém

26.po. Operace Corned Beef Fr. Mládeži do 15 let
27.út. Ztřeštěná špionážní akce,

ve které manželské závazky
musely ustoupit vyšším zájmům

30.pá. Poldovi v patách USA Mládeži přístupno
31 .so. Velká policejní akce
l.ne. s filmovou hvězdou po boku

4ne. Útěk s Cézarem
11. ne. Bota jménem Melichar
18.ne. Jak se budí princezny
25.ne. S čerty nejsou žerty

Změna programu vyhrazena
Ve všední dny hrajeme od 20 hod, v neděli od 15, 17.30 a 20 hod.
Předprodej v úterý a pátek.
Telefon 860 697


